
MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3
Usr: C.MORATO

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado
1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$718,241,000.00GOBIERNO $243,354,298.86 $215,525,969.95-$190,883,975.91 $284,002,725.23$527,357,024.09

$718,241,000.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00-$552,554,289.63 $165,686,710.37$165,686,710.37

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $158,001,037.25 $140,148,690.90$272,804,051.18 $114,803,013.93$272,804,051.18

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $73,707,075.35 $64,732,528.37$76,920,006.23 $3,212,930.88$76,920,006.23

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $11,645,700.25 $10,644,264.67$11,945,770.30 $300,070.05$11,945,770.30

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $486.01 $486.01$486.01 $0.00$486.01

$0.00DESARROLLO SOCIAL $87,740,256.61 $86,544,704.40$178,390,589.20 $90,650,332.59$178,390,589.20

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $57,869,673.86 $56,675,165.65$146,856,406.45 $88,986,732.59$146,856,406.45

$0.00SALUD $12,381,889.40 $12,380,845.40$12,381,889.40 $0.00$12,381,889.40

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $7,441,162.77 $7,441,162.77$7,441,162.77 $0.00$7,441,162.77

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $10,047,530.58 $10,047,530.58$11,711,130.58 $1,663,600.00$11,711,130.58

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $18,004,710.36 $17,987,010.36$18,004,710.36 $0.00$18,004,710.36

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $4,381,917.62 $4,364,217.62$4,381,917.62 $0.00$4,381,917.62

$0.00TURISMO $13,622,792.74 $13,622,792.74$13,622,792.74 $0.00$13,622,792.74

Total del Gasto $718,241,000.00 $5,511,323.65 $723,752,323.65 $349,099,265.83 $320,057,684.71 $374,653,057.82

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 9.4


